Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 019/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ABEL CHAGAS DAS DORES 721.***.209-53 215855457 150282 MORRETES

AGUINALDO ALVES 583.***.429-15 163543141 127729 ANTONINA

ALEXIA ZARPELON SETIM 106.***.069-45 206949520 149324 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

ALEXIA ZARPELON SETIM 106.***.069-45 206949554 149325 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

ANDRE COSTI PANDOLFO 177.***.449-91 161600482 126431 TIJUCAS DO SUL

ANTONIO OLINDINO STEINBACH 370.***.989-15 181449098 143209 MARQUINHO

ARI JACINTO NETO 234.***.689-34 176224053 141575 JANDAIA DO SUL

ARILDO DA CRUZ VEIGA 557.***.069-15 204502943 148986 RIO NEGRO

ASSOCIAÇÃO DOS ADQUIRENTES DO

EMPREENDIMENTO ESTAÇÃO ECOLOGICA
RECANTO

26.480.***/0001-31 162915746 126852 ANTONINA

CARLOS EDUARDO BEZERRA BARBOZA 119.***.279-44 204842752 149112 SÃO PEDRO DO PARANÁ

CESAR LUIZ ROYER 581.***.449-72 203203969 148764 PLANALTO

CLERIO LUIZ GARLETT 605.***.299-20 189617836 145371 IVAÍ

DEONECIR LUIZ CARRARO 919.***.939-68 206166614 161447 GUARAQUEÇABA

EDIMAR HELLER 448.***.059-49 181487860 142894 PRUDENTÓPOLIS

EDIMAR HELLER 448.***.059-49 181488328 142895 PRUDENTÓPOLIS

EFRAIM MASSAFERA VIEIRA 355.***.268-42 182596779 143574 TOMAZINA

FERNANDES TADEU LAZAROTO 804.***.499-20 204494916 148921 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

FERNANDES TADEU LAZAROTO 804.***.499-20 204496021 148923 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

FRANCISCO ELIAS MACOSKI 859.***.169-04 169981515 139978 IPIRANGA

GISELI CRISTINA JUNCOS 077.***.989-09 204126194 148879 IVAÍ

JACIDIO ROMAN RIBAS 497.***.139-87 199709658 160937 MANDAGUAÇÚ

JOSE FIRMINO GARCETE 817.***.411-49 177410276 141840 TIJUCAS DO SUL

LOGIC TRANSPORTES EIRELI - EPP 22.055.***/0001-49 158163543 124073 PARANAGUÁ

MARCOS ROBERTO ANTUNES 081.***.889-70 197179589 147285 BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU

MARCOS TON RAMOS 510.***.459-49 179464004 142224 BOCAIÚVA DO SUL

MARCOS TON RAMOS 510.***.459-49 179464349 142225 BOCAIÚVA DO SUL

MARCOS TRINDADE 982.***.349-72 181344415 143146 RIO BONITO DO IGUAÇU

MELCHIADES SOARES 707.***.288-91 167853455 128496 ITAMBARACÁ

MUNICÍPIO DE JURANDA 78.196.***/0001-09 205006311 132414 JURANDA

NELSON BRASILIO DE OLIVEIRA 927.***.099-68 178220780 140675 IVAIPORÃ

SERRARIA SOTT FILHO LTDA 00.274.***/0001-03 203226322 160418 CRUZ MACHADO

SINVAL GUADALIN DA MOTTA 706.***.639-53 201693101 148397 ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

SUELI DA LIMA RIBAS 010.***.921-60 181795824 142901 RIO NEGRO

VALDEVINO VILSON LACERDA 735.***.709-87 188520294 145113 AGUDOS DO SUL

WALTER LUIZ CAPISTRANO CAMPOS DO
AMARAL

003.***.156-04 161828661 136736 SANTA MARIANA

Curitiba, 06 de março de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI